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Sorsolás a  Fórumban
8555, szépül a város, s lakói is 

egyre fogékonyabbak a jó. a 
szép iránt. Mindig több és több 
em bert vonzanak a  kulturális 
események, rendezvények. Ez­
rek  nézték meg Palcsó Dezső, 
helybeli festőm űvész m ájus e le . 
jén m egrendezett tá rlatá t. 
Hatszáz fős diákközönség előtt 
ta rto tt érdekes előadással il­
lu sz trá lt hangversenyt az ózdi 
Liszt Ferenc Művelődési Ház 
szimfonikus zenekara. Csak­
nem  ezer látogatója volt a, kö­
zelm últban a Honvéd Művész- 
együttes produkciójának is.

Mai ember —  

mai témák
Sok szerelm ese van a köny­

veknek is Barcikán. Az ízléses 
könyvheti sátor elő ttm ajdnem  
m inden a rra  járó  megállt, ha 
m ásért nem, legalább egy k i­
csit gyönyörködni a szép borí­
tású  kötetekben, belelapozni, 
egy-egy regénybe, elolvasni a 
legizgalm asabb oldalakat. Az 
ilyen nézelődésből gyakran lesz 
vásárlás. Szépen fogytak a 
könyvek m ár az Ünnepi 
K önyvhét első napjain.' S hogy 
a  legtöbben mely könyveket 
keresték az idei könyvünnepen

| Rémes!
: Elnézést kérek, hogy ism ét ]
Z a Tapolcára tartó 2-es autó- •
; busz életéből m erítem  téma- :
I mat. Ennek ké t oka van: 1. ;
: tisztelem  és szeretem  M is- j 
; kolc gyönyörű környékét,
:  ezért gyakran keresem  fe l ;
; neves fürdőnket; 2. ezeken  ■
■ az autóbuszokon m indig tör- :
: tértik: valami, m indig akad  j 
: m egfigyelni való. :
• , Nos, a m inap egy torzon- : 
ö borz, ijesztő arcú, fé lelm etes  :
: izom zatú fiatalem berre let- ■
• tem  figyelmes. Karját úgy : 
i ősi m eztelenségében odatár- : 
l ia a közvélem ény elé. Jól-, •
* lehet, bizonyos távolságra t 
1 »oltom tőle, el tudtam  olvas- :
; rő/a, hatalmas betűkkel r í -  •
; tetovált feliratot, am elyben a •
% következőke t, adja tud tá l a :
; világnak:,, Im ádlak kis baba”. :
■ M int mondottam , hatalmas •
■ m éretű  karról van szó, így a :
; nagy betűs felirat u tán  még ;
■ néhány sor következett, de ■
■ olyan apró tetovációval, hogy :
; bárhogy is nyújtózkodtam , :
• képtelen voltam  elolvasni. • 
i Fogalmam sincs róla, m it j 
: lehet még m egtudni a „kis :
: babáról". \

Rém es ez a'bizonytalanság! :
(s) í

Kazincbarcikán? Ném eth Lász­
ló kötetét: a  Mai tém ákat, Fe­
jes Endre regényét, a másod­
szor is napvilágot látott, s is­
m ét osztatlan sikert ara to tt 
Rozsdatemetőt, Jevtusenko: 
R akéták című verseskötetét, s 
a fiatal m agyar költők antoló­
giáját: A tiszta szigorúságot. 
F iatal városunk lakóit érdeklik 
mai lüktető életünk izgalmas 
kérdései.

Alkotók szobája
A Bükk egyik- nyúlványa 

szolgáltatja a kazincbarcikaiak 
kedvenc kiránduló  helyét, az 
Iboiyás-völgyet E kellem es és 
szép környezetben ta lálható  a 
városi tanács üdülője, melynek 
egyik szobáját a közelm últ na­
pokban alkotók szám ára ren ­
dezték be. Írók, művészek jö­
hetnek el ide néhány hétre, 
akik  a városban élő és dolgozó 
em bert k ívánják 'm egörökíteni. 
A nyáron az Ibolyás-völgyben

táborozó gyerm ekek között, sp  
bent a városban is gyűjthetnek^ 
élményanyagot, s a kényelmes!: 
szobában kedvükre dolgozhat-v 
nak.

Program a nyárra
A z  illetékesek gondoskodnak' 

a közönség nyári szórakozásé-J: 
ról is. A különböző könnyű|.- 
m űfajt képviselő műsorokon^; 
kívül — am elyekben minden! 
bizonyai az .id én  nyáron sem; 
lesz hiány — a komolyabb szó­
rakozás hívei sem m aradnak 
kielégítetlenül. A tanács m űve-’ 
lődésügyi osztálya m ár tárgyal 
a debreceni színház operatár­
sulatával — mely Barcikán is 
nagyon népszerű — s előrelát­
hatóan nyáron, a szabadtéri 
színpadon m uta tják  m ajd be 
Bizet: Carmen című operáját. 
M eghívták vendégszereplésre 
a M agyar Á llami Népi Együt-J 
test is.

Gy. K.
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*Ülést tartott

az Eszakmagyarországi intéz© Bizottság

H arm adszor is kiváló  
a M atyó  N épm űvészeti 

és Háziipari S zöve tkeze t

Külföldi turnékra készül 
a KISZ Központi Művészegyüttese
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Június közepén ausztriai tu rn éra  indul és több nyugat- 
európai országban vendégszerepei a nyár folyam án az 
együtt«! R ajkó-zenekara és a  tánckar, több szólistájá­
val. K épünkön Pálfi: Cigány tánc című kompozíciójá­

ba» G yőríi Rózsa és Pálfi Csaba látható.

külföldi utazás nyertesének nővére fogadja 
gratulációt.

a3 első

Varga Jánosné, a  karó rát Mu­
rai Éva, az ébresztőórát 
Borsodi György és ezenkívül 
húszán részesültek könyv- 
jutalom ban. A ju ta lm ak á t ­
adására hétfőn délután 5 órán 
kor kerül sor az Á llami Biz­
tosító Borsod megyei igazga­
tóságán.

Az est m űsorában nagy si­
kert a ra to tt a  Jánossy József 
vezette 18 tagú KISZ tangö- 
harm onika-együttes, a  tánc­
tanítók  munkaközösségének 
szalontánc-bem utatója, vala­
m in t Papp M árta és Nagy 
M ária énekszámai,-

K a r a m b o l
pillanatban egy hatalm as csat­
tanás összeütközést bizonyított. 
A szembejövő busz az u tasté r­
nek futott.

A „fakaruszban” közvetlenül 
az ajtó  m ellett, h á tta l a  m e­
netiránynak  szőkehajú, nyurga 
fiatalem ber foglalt helyet. Te­
há t közvetlenül az ajtónál, há­
tával a  vezetőfülkének tám asz­
kodva. Enyhe billenést érzettj 
hallo tta a  csattanást, m ajd  el­
kábult. N éhány másodperc 
m úlva té r t  magához: a  kocsi 
hátsó, jobboldali kerekén fe­
küdt.

A „fakarusz” — szó szerint 
— darabokra hullott. Akik 
nem sérültek  meg, vagy csak 
könnyebben sérültek, a  ron­
csok alól szedték lei az em be. 
reket. Huszonegy könnyebb, 
12 súlyos sebesültet — és háJ 
rom  halottat. Nagy Géza se­
gítségért sietett. Az Ikaroszban 
a  vezetőn kívül nem  tartózko­
dott senki. A vezetőt, DebreJ 
czeni Barnát életveszélyes ál­
lapotban szedték ki a  volán 
mellől. Csak a gyors segítség 
m entette meg életét.

©
M ielőtt visszatérnénk az íté ­

lethirdetéshez, pergessük még 
hátrább  az időt. Nézzük meg 
hogyan te lt Nagy Gézának egy 
m űszakja.

A m űszak valam ivel hajnalt 
három  óra u tán  kezdődött, és 
kisebb-nagyobb — három.

3 ta .z ,in .e b -m ^ e .ik a ,i 

KULTURÁLIS MOZAIK

bekötőútra fordult. Az úttest 
két szélét körülbelül 20 centis 
jégréteg takarta . Ä szürkeség 
egyre sűrűbbé vált.

Nagy Géza, a  kocsi vezetője 
m ereven figyelt. Az is eszébe 
juto tt, hogy ezen a  részen egy 
gyalogos em bert szokott m el­
lőzni, aki szintén a  gyárba 
igyekszik. K erékpárosokkal Is 
találkozhat. Néha k iha jo lt az 
ablakon, úgy fürkészte az utat. 
B iztonságosabbnak vélte, ha 
egy kicsit középre húz. K örül­
belül 25—30 m éterre láto tt, és 
a  sebességmérő m utató ja is a 
30-as szám nál mozgott. A ko­
csiban asszonyok, férfiak, fia­
talok, idősebbek szorongtak. A 
sarokban néhányan kártyáz­
tak, m ások bóbiskoltak, vagy 
beszélgettek. Csak ném i szür­
keség szűrődött be a  homályos 
ablakokon.

A vezető az u ta t figyelte. A 
fék jó. Ilyen sebességgel meg 
tud állni, ha valam i ú tjába  ke­
rül, és idejében észreveheti' a 
gyalogost is.

H irtelen égy Ikarusz körvo­
nala bontakozott ki a  ködből. 
Szembejött. Nagy Géza félre­
rántotta. a  volánt és fékezett. 
A m otorház elhalad t az Ika­
rusz m ellett, de a  következő

I « Ai/nt/ I 3-as számú tele- I Az AKQV I p £ n  zsúfolásig tö­
m ött terem ben, feszült arccal, 
összehúzott szemmel figyel a 
közönség. A  nagyobbrészt ko­
csivezetőkből, szerelőkből álló 
közönség. B izonyára sok érzés 
kavarog m indenkiben. De for­
gassuk vissza egy kicsit az idő 
kerekét.

Gesztelyben, egy m árciusi, 
ködös hajnalon — m int m in­
dig — m unkába gyülekeztek az 
emberek. Az ongai csavaráru­
gyárba készültek. A „fakarusz” 
néhány perces késéssel érke­
zett. A m unkások gyorsan el­
foglalták helyüket és a  kocsi 
megtelt. Túlságosan is megtelt. 
Az előírások szerint az u tasté r­
ben 29 em ber tartózkodhatik , 
de m ost 43-an zsúfolódtak be­
le. A vezető m ellé is ketten ül­
tek, b á r  csak egynek szabad. 
Ha mégoly sovány is a  két 
itas. Köd volt, de nem  nagyon 
sűrű. Elég messze lehete tt lá t­
ói.

A  kocsi elindult. A m ikor a  
:alut elhagyta, helyenként r i t­
kább, m ásu tt sűrűbb köd go- 
no lygo tt Éles -kanyar követ­
kezett, majd a kocsi az ongai

„A bíróság vé tkesnek ítéli' foglalkozás körében elkövetett 
haláltokozó gondatlan veszélyeztetés és ezzel halmazatbar 
társadalmi tulajdon sérelmére elkövetett gondatlan rongálái 
bűntettében. Ezért az elsőrendű vád lo tta t.. .  a másodrendi 
vá d lo tta t..

j : Nagy érdeklődés m ellett ke-' 
: rü lt sor az Á llam i Biztosító 
; és a z . Északm agyarország által 
! m egh irdete tt 12 fordulós rejt- 
;; vénypályázat sorsolására. A 
í Fórum  Ifjúsági K lubban 
= egyetlen üres hely sem volt, 
; am in t elkezdődött a  műsor, 
• -amelynek keretén belül meg- 
: [ejtették a  sorsolást.
:: A m integy 15 000 beküldött 
I m egfejtés közül a  legmaga- 
! Isabb ju ta lm at a  Szovjetunió- 
ibeli társasu tazást Demcsált 
[István halm aji lakos nyerte. 
[A táskarád ió t Lukács Ju lian- 
jna, a  fényképezőgépet dr;

bathy Jenő, a  rakacai tó  id e  
genforgalmi hasznosításánál 
lehetőségeiről beszélt. Aggte­
lek m űem lékeiről Détshy M i­
hály építészmérnök, az Orszá­
gos Műemléld Felügyelőség 
küldötte szólt.

Az előadásokat gazdag vitt 
követte, am elyet dr. Ladányi 
József, a  megyei tanács vb el­
nökhelyettese vezetett. A Béke­
barlang idegenforgalm i kihasz­
nálásával dr. Jakucs László, az 
aggteleki cseppkőbarlang igaz­
gatója foglalkozott hozzászólá­
sában. G yurák László, a me­
gyei tanács építési osztályának 
vezetője arró l beszélt, hogy a 
községfejlésztési alapokból fe­
dezzék a  barlang fejlesztésének 
költségeit. Hozzászóltak még 
többek között Perczel Károly, 
H erm ány Géza, G yurák László, 
H. Szabó Béla. össszefoglaló 
zárszót Jakab Sándor, az Or­
szágos Idegenforgalm i Tanács 
fő titkára  m ondott.

Szombat délután az ülés 
résztvevői M iskolc-Tapolcára 
látogattak el. Ma, vasárnap 
autóbusz tú rá ra  indultak, am e­
lyen az aggtelek—jósvafői 
tájegység idegenforgalm i neve­
zetességeit tek in tik  meg. A 
program  érdekessége a  Ba- 
rad la cseppkőbarlangban ma 
délben megrendezendő hang­
verseny.

anyagi segítséget nyú jto tt a b i­
zottság. Javasla tukra  egyes 
term észeti szépségekkel rendel­
kező terü leteket védetté nyil­
vánítottak.

Beszélt arró l is, hogy a  kö­
zelm últban a laku lt meg Sátor­
aljaújhelyen és Tokajban az 
Északmagyarországi Intéző Bi­
zottság albizottsága. Hasonló 
bizottságok alakulnak m ajd 
Sárospatakon és Aggteleken is.

A beszámoló u tán  Aggtelek— 
Tósvafő és körnj’ékének idegen­
forgalmi fejlesztési te rve it is­
m ertették az ülés résztvevői­
vel. Szabados Béla tervező 
Aggtelek—Jósvafő községren­
dezési tervének idegenforgalmi . 
vonatkozásairól, dr. R im aszom -

: I _  I délelőtt a Szak-
; i le Sn a P j szervezetek Bor- 
i sód megyei székházában ta r-  
í tó ttá  harm adik plenáris ülését 
az Északmagyarországi Intéző 
Bizottság. Dancza János, a  bi­
zottság elnökének megnyitó 
szavai u tán  Nagy Lajos, a Bor­
sod megyei Idegenforgalm i Hi­
vatal vezetője, az intéző bizott­
ság titk á ra  ta rto tta  meg refe­
rátum át. Részletesen elemezte 
a m ásodik plenáris ülés óta el­
te lt közel egyéves időszak 
eredm ényeit. A különféle m un- , 
kaCsoportok tevékenységének 
köszönhető — m ondotta — me­
gyénk egyre fejlődő idegenfor­
galma. Hollóstetőn nem  régen 
hoztak lé tre  egy cam pingtá- 
bort, ehhez 450 ezer forintnyi

szorgalmas m unkával teli hosz- 
szú u ta t tettek  meg. A m atyó­
babák, a gyönyörű, hímzések 
mesterei sokszor szolgálnak el­
ism erésre. Ű jabban, a m ú lt évi 
m unka eredm ényeként, m ár 
harm adszor nyerték el —

, fennállásuk óta — a  Kiváló 
Szövetkezet címet, s ezzel 
együtt 10 tag a Kiváló Dolgozó 
jelvényt, s a vándorzászlóval 
e g y ü tt jelentős pén z ju ta lm a t 

A csütörtökön, m ájus 30-án* 
rendezett ünnepélyen Kóró Jó -’ 
zsefné, a szövetkezet elnökej 
em lékezett meg a m últévi te-a 
vékenységről. Tőle tud tuk  meg,J 
hogy m a m ár 1500 dolgozóját 
van a szövetkezetnek, s csak ' 
m unkabérre több m in t 7 mii-* 
lió forin to t fizettek ki 1962-ben.s 
Az elm últ évben is nagy v á-í 
lasztékban küldtek  külföldre« 
népm űvészeti term ékeket: £ 
hím zett női táskákat, bőrhím -s 
zéseket, sok szép női blúzt ésf 
számos olyan term éket, am e-í 
lyet eredeti matyó m otívum ok! 
díszítettek. A m ezőkövesdi' 
matyó művészek m unkáit m ár* 
ism erik Olaszországban, A ng-t 
liában, Németországban, a j 
Szovjetunióban és A m eriká- is 
ban is. A Szovjetunió részére * 
lóként .hím zett gyerm ekruhá- j  
ká t szállítottak. Az export-® 
te rve t 140 százalékra teljesí-® 
tették. o

Az állandóan fejlődő szö-J 
vetkezet elő tt további' szép*' 
tervek  állnak. A m ikor elkészül * 
az új mezőkövesdi művelődé-« 
sí otthon, o tt rendezik be a*, 
jelenlegi székházban működő * 
múzeumot. A múzeum helyén® 
klubot és m ás szociális lé te- * j 
sítm ényeket alakítanak kü o

A KITÜNTETŐ vándor-5!
zászlóval együtt jelentős ösz-3 
szegű ju ta lm at is kap tak  a  3 
szövetkezet dolgozói. Ügy h a-jj1 
tároztak  ^azonban, hogy ezt a | : 
pénzt a nyáron külföldi u ta - * 1 
zásra használják fel. A szö-J 
vetkezet 30 legjobb dolgozója*i 
autóbusztúrán vesz részi C seh_ |l 
Szlovákiában és L engyel-11 
országban. * 1

TIZENEGY ESZTENDEJE,
logy m egalakult Mezőköves­
len a népm űvészeti term ékei­
ül külföldön is hírneves szö- 
retkezet. A kicsi m űhelytől a 
nai székházig, a múzeumig, a 
íeonfényes m unkaterm ekig.


